
Úřad vlády České republiky 
 

 
ev.č. 17/331-0 

SMLOUVA O DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI 

NA REALIZACI PROJEKTU PROTIDROGOVÉ POLITIKY  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění  

(dále jen "občanský zákoník") 

Smluvní strany 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

zastoupená: Ing. Pavlem Dvořákem, vedoucím Úřadu vlády České republiky 

kontaktní osoba: Ing. Lucia Kiššová, vedoucí Oddělení koordinace a financování 

protidrogové politiky 

se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1 - Malá Strana, PSČ 118 01 

IČO:   00006599 

DIČ:    CZ00006599 

bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 

(dále jen „Úřad vlády“) 

a 

Světlo Kadaň z.s. 

zastoupená:  Mgr. Janem Hudákem 

kontaktní osoba: Mgr. Jan Hudák, ekonomický ředitel  

se sídlem:  Husova 1325, Kadaň, PSČ 432 01 

IČO:   65650701 

DIČ:   CZ65650701 

bankovní spojení: 000019-8186080227/0100 

Společnost je zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

oddíl L, vložka 2780. 

(dále jen „příjemce“). 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se Zásadami vlády pro poskytování 
dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními 
orgány státní správy, schválenými usnesením vlády ze dne 1. února 2010 č. 92, ve znění 
usnesení vlády ze dne 19. června 2013 č. 479 a usnesení vlády 6. srpna 2014 č. 657 
a v souladu se Směrnicí vedoucího Úřadu vlády č. 16/2016 o poskytování neinvestičních 
dotací k financování programů protidrogové politiky, v platném znění tuto  

smlouvu o dlouhodobé spolupráci 

(dále jen „Smlouva“) 



Stránka 2 (celkem 6) 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Úřad vlády se podílí na realizaci protidrogové politiky podle zákona č. 65/2017 Sb.,  
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, dále v souladu s platnou 
Národní strategií protidrogové politiky na období 2010 až 2018 a na ní navazující akční 
plány realizace této národní strategie protidrogové politiky a v souladu s Hlavními 
oblastmi státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím. 

2. V rámci realizace protidrogové politiky podle odstavce 1 poskytuje Úřad vlády dotace za 
účelem realizace konkrétních projektů podle platných Pravidel pro vynakládání 
finančních prostředků státního rozpočtu na protidrogovou politiku, Směrnice vedoucího 
Úřadu vlády ČR č. 16/2016  o poskytování neinvestičních dotací k financování programů 
protidrogové politiky, v platném znění a Zásad vlády pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní 
správy v platném znění. 

3. Příjemce realizuje projekt pod názvem Terénní program Chomutov, který je Úřadem 
vlády už nejméně tři roky podporován dotacemi v rámci dotačního řízení Rady vlády pro 
koordinaci protidrogové politiky, protože mimořádně vhodně naplňuje záměry státní 
politiky v oblasti protidrogové politiky stanovenými dokumenty, uvedenými v odstavci 1. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že se Smlouva řídí platnými právními předpisy České 
republiky. 

5. Úřad vlády i příjemce se zavazují dodržovat všechna ustanovení této Smlouvy. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Smlouva slouží k zajištění realizace projektu protidrogové politiky podle odstavce 2.  

2. Specifikace projektu, který je předmětem smlouvy: 

a) Název projektu: Terénní program Chomutov (dále jen „projekt“) 

b) Kód projektu:  U-31-07 

c) Projekt byl podán dne dne 27.09.2017 

3. Obsah žádosti o dotaci, která byla podkladem pro uzavření této smlouvy v rozsahu 
odpovídajícímu konečné podobě rozpočtu dotace a výši poskytnuté dotace, je pro 
příjemce závazný.  

4. Výstupy projektu a jeho rozpočet jsou každoročně vyhodnocovány a upřesňovány 
v rámci procesu hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního řízení Rady vlády 
pro koordinaci protidrogové politiky. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje: 



Stránka 3 (celkem 6) 

a) plnit všechny povinnosti uvedené ve Smlouvě a v Podmínkách čerpání dotace 
uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy, 

b) realizovat projekt s náležitou péčí, efektivitou a transparentností v souladu s nejlepší 
praxí v příslušné oblasti, 

c) vyhodnocovat výstupy projektu a každoročně předkládat aktualizovanou 
rozpočtovou část žádosti, průběžnou a závěrečnou zprávu o realizaci projektu 
protidrogové politiky (v termínech stanovených Rozhodnutím o poskytnutí 
neinvestiční dotace a touto Smlouvou),  

d) informovat Úřad vlády o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na realizaci 
projektu, na plnění smlouvy nebo na její platnost, o změně identifikačních údajů 
týkajících se příjemce dotace, odejmutí registrace sociálnímu či zdravotnickému 
zařízení, dlouhodobější podstatné změně v počtu pracovních úvazků na realizaci 
projektu, o zahájení exekučního nebo insolvenčního řízení, popřípadě o jiné 
podstatné změně, 

e) kontinuálně projekt realizovat v takové kvalitě, aby byl po celou dobu realizace 
smlouvy držitelem certifikátu odborné způsobilosti služeb pro uživatele drog, který 
mu byl vystaven na období minimálně 3 let. V případě, že certifikát skončí v průběhu 
platnosti smlouvy, musí příjemce dotace předložit žádost o certifikaci ve lhůtě 
stanovené Certifikačním řádem a poskytnout součinnost Certifikační agentuře při 
realizaci místního šetření. 

2. Příjemce v průběhu platnosti Smlouvy zpracuje každoročně v termínu do 30. září 
běžného kalendářního roku konečnou podobu rozpočtu dotace ve výši stanovené ve 
Smlouvě, která bude přílohou Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace na 
následující kalendářní rok. Příjemce zpracuje rozpočet dotace podle věty první 
v elektronické aplikaci dotace-drogy.vlada.cz v modulu předkládání žádostí a zároveň 
zaktualizuje informace v části A žádosti a informace o organizaci, pokud došlo k jejich 
změně. 

3.  Příjemce je v řádně zdůvodněných případech a za předpokladu, že příjemce plní 
všechny podmínky stanovené smlouvou podle čl. III odst. 1, oprávněn žádat o navýšení 
finančních prostředků uvedených v této Smlouvě. V tom případě je žádost o navýšení 
posuzována samostatně – žádost posuzuje Výbor Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky pro poskytování účelových dotací, schvaluje Rada vlády pro 
koordinaci protidrogové politiky a následně Rozhodnutí vydává vedoucí Úřadu vlády.  

4. Případné navýšení schválené dotace není považováno za změnu Smlouvy. Finanční 
prostředky jsou poskytnuty na základě Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace  
k financování programu protidrogové politiky ze státního rozpočtu na jeden rok. Na 
čerpání navýšené dotace podle odst. 3 se vztahují Podmínky čerpání dotace uvedené  
v příloze č. 1 Smlouvy. 

5. Úřad vlády se zavazuje: 

a) pokládat projekt za dlouhodobou aktivitu ve smyslu Národní strategie protidrogové 
politiky a jejich navazujících akčních plánů a příjemce, který jej realizuje, za partnera 
v této strategii, 

b) podporovat projekt kontinuálně po dobu trvání smlouvy, a to ve výši dotace 
schválené v prvním smluvním roce Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky, 
tj. ve výši 131 000 Kč a to za předpokladu, že reálná výkonnost u více než poloviny 
jednotlivých definovaných ukazatelů dle přílohy 2 této Smlouvy neklesne o více než 
20 % oproti výchozímu stavu (v případě, že výkonnost klesne u více než poloviny 



Stránka 4 (celkem 6) 

ukazatelů Úřad vlády vstoupí do jednání s příjemcem o podání vysvětlení a může 
rozhodnout o ukončení Smlouvy v souladu s čl. V odst. 3 písm. h) této Smlouvy),  

c) prioritně podpořit projekt v případě, že dojde k poklesu finančních prostředků 
určených na dotační program Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
rozpočtovaných v kapitole Úřadu vlády, pokud tento meziroční pokles bude max. do 
10 %, 

d) povinnost dle písm. b) a c) Úřad vlády nemá, pokud došlo k takovému vývoji 
státního rozpočtu na daný kalendářní rok, že nebylo možné na příslušný dotační 
program vyčlenit dostatečný objem finančních prostředků, 

e) informovat příjemce o uvolnění dotace na příslušný kalendářní rok nejpozději do 
konce února roku, na nějž má být dotace poskytnuta, pokud příjemce splní své 
povinnosti specifikované v čl. III odst. 1, 

f) vyhodnocovat projekt v rámci dotačního řízení Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky, 

g) projednávat se zástupci zastřešující organizace, jíž je příjemce členem, systémové 
změny v oblasti poskytování služeb pro osoby závislé nebo závislostí ohrožené, 

h) zaslat příjemci do 10 pracovních dnů od změny interních předpisů Úřadu vlády 
týkajících se poskytování dotací v oblasti protidrogové politiky písemnou informaci 
o této změně a zároveň nové znění předmětných interních předpisů. 

6. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících ze smlouvy 
budou vždy postupovat tak, aby svým jednáním nebo opomenutím nepoškodily dobré 
jméno České republiky. 

IV. 

Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 3 roky do 28.02.2021. 

V. 

Ukončení smlouvy  

1. Platnost smlouvy končí uplynutím doby uvedené v čl. IV této Smlouvy. 

2. Před uplynutím doby uvedené v čl. IV této Smlouvy, může být tato smlouva ukončena  

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí dle odst. 3 tohoto článku. 

3. Tuto smlouvu lze vypovědět bez výpovědní doby z těchto důvodů:  

výpovědní důvody pro příjemce 

a) Úřad vlády nesplní některou ze svých povinností podle této smlouvy, a to ani 
v dodatečné lhůtě stanovené v písemné výzvě příjemce, případně v této lhůtě 
nepodá uspokojivé vysvětlení, 



Stránka 5 (celkem 6) 

b) nebude-li příjemce souhlasit s novým zněním interních předpisů Úřadu vlády, které 
mu budou zaslány ve smyslu čl. III odst. 5 písm. h) této Smlouvy, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů ode dne doručení této písemné informace. 

Výpovědní důvody pro Úřad vlády 

c) příjemce nesplní některou ze svých povinností podle této Smlouvy, a to ani 
v dodatečné lhůtě stanovené v písemné výzvě Úřadu vlády, případně v této lhůtě 
nepodá uspokojivé vysvětlení, 

d) je rozhodnuto o zrušení příjemce a o jeho vstupu do likvidace, 

e) je vůči příjemci zahájeno exekuční nebo insolvenční řízení, 

f) příjemce se dle rozhodnutí příslušných orgánů dopustil finančních podvodů nebo 
jiných nekalých jednání, 

g) proti příjemci bylo zahájeno trestní stíhání pro úmyslný trestný čin, 

h) příjemce má závazky vůči orgánům státní správy a zdravotním pojišťovnám po lhůtě 
splatnosti, 

i) pokud reálná výkonnost u více než poloviny jednotlivých definovaných ukazatelů dle 
přílohy 2 této Smlouvy, klesne o více než 20 % oproti výchozímu stavu, 

j) příjemci skončí platnost certifikátu odborné způsobilosti služeb pro uživatele drog 
a nedojde k jeho obnovení postupem podle čl. III odst. 1 písm. e) této Smlouvy, 

k) došlo k takovému vývoji státního rozpočtu v kapitole Úřadu vlády České republiky 
v rozpočtové položce „protidrogová politika“ na daný kalendářní rok, že nebylo 
možné na příslušný dotační program vyčlenit dostatečný objem finančních 
prostředků. 

4. Výpověď se považuje za účinnou dnem doručení druhé smluvní straně. Pro případ 
pochybností o doručení výpovědi se sjednává, že se výpověď považuje za doručenou 
druhé straně třetím dnem od podání zásilky k poštovní přepravě. 

5. Vypovězení Smlouvy podle odst. 3 písm. h) až k) neznamená automatickou nepodporu 
ze strany Úřadu vlády v následujícím období, ale má za následek, že příjemce bude po 
skončení Smlouvy posuzován podle podmínek v rámci jednoletého dotačního řízení. 
Pokud dojde k vypovězení Smlouvy z důvodů uvedených ve větě první v průběhu roku 
po vyplacení dotace na příslušný kalendářní rok na základě této smlouvy, poskytnutá 
dotace se vyčerpá do konce daného kalendářního roku dle podmínek daných touto 
Smlouvou.  

6. Pokud dojde k vypovězení Smlouvy podle odst. 3 písm. c) až g) a příjemce dotace  
v průběhu roku předčasně ukončil realizaci projektu, na který mu byla dotace 
poskytnuta, vrátí celou nebo poměrnou část poskytnuté dotace (řídí se při tom postupem 
uvedeným v platném interním předpisu Úřadu vlády o poskytování neinvestičních dotací 
k financování programů protidrogové politiky). 

VI. 

Porušení smluvních podmínek, řízení a urovnávání sporů 

V případě porušení smluvních podmínek jednou ze smluvních stran postupuje druhá smluvní 

strana podle této smlouvy a občanského zákoníku. 



Stránka 6 (celkem 6) 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit jen ve formě vzestupně číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

3. Jakákoliv sdělení a Oznámení smluvních stran týkající se Smlouvy budou činěna 
písemnou formou a předána osobně či odeslána prostřednictvím datových schránek 
či dopisem na adresu Úřadu vlády nebo příjemce, uvedené v této Smlouvě. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Úřad vlády obdrží dvě vyhotovení 
a příjemce jedno vyhotovení.  

5. Smluvní strany prohlašují po přečtení smlouvy, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána  
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Příjemce dále prohlašuje, že 
se před podpisem této Smlouvy seznámil se zněním Směrnice vedoucího Úřadu vlády 
č. 16/2016 o poskytování neinvestičních dotací k financování programů protidrogové 
politiky, v platném znění. 

6. Příjemce dále souhlasí s uveřejněním Smlouvy včetně všech jejích dodatků a příloh 
v registru smluv za účelem řádné aplikace zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění, s tím, že smlouvu prostřednictvím registru smluv uveřejní Úřad vlády.  

IX. 

Přílohy 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha 1 – Podmínky čerpání dotace 

Příloha 2 – Definované indikátory výkonnosti pro jednotlivé typy služeb. 

 

 

V Praze dne 13.12.2017 

vedoucí Úřadu vlády České republiky 
  

V Kadani dne 1.12.2017 

statutární zástupce příjemce 

  



  

 
Příloha 1 

Podmínky čerpání dotace 

Část I. 

Povinnosti příjemce dotace 

1. Příjemce je povinen využívat dotaci v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí neinvestiční 
dotace k financování programu protidrogové politiky ze státního rozpočtu (dále 
„Rozhodnutí“), s konečnou podobou rozpočtu dotace, která tvoří nedílnou součást 
daného Rozhodnutí na příslušný kalendářní rok a s obsahem žádosti o poskytnutí 
dotace, která byla podkladem pro uzavření Smlouvy o dlouhodobé spolupráci a vydání 
Rozhodnutí na příslušný kalendářní rok v rozsahu odpovídajícímu konečné podobě 
rozpočtu a výši poskytnuté dotace. 

2. Příjemce je dále povinen: 

a) dodržet účel projektu uvedený v žádosti o poskytnutí dotace, včetně případných 
dodatků, na který byla dotace poskytnuta, a v rámci něho služby nebo jiné 
podporované aktivity realizovat na území České republiky, nejde-li o mezinárodní 
projekt; 

b) vést účetnictví v plném, případně zjednodušeném rozsahu v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími 
předpisy; vést úplně, průkazně a pravdivě analytické účty tak, aby jednotlivé druhy 
uznatelných nákladů byly vedeny odděleně od ostatních nákladů a zároveň aby byla 
zřejmá vazba mezi nimi a použitou dotací a dále účetní doklady prokazující využití 
peněžních prostředků z dotace zřetelně označit (např. číslem Rozhodnutí); 

c) vynakládat poskytnuté finanční prostředky z dotace účelně, hospodárně a efektivně, 
přičemž: 

- účelností se rozumí použití finančních prostředků z dotace, které zajistí optimální 
míru dosažení cílů při plnění stanovených úkolů („dělat správné věci“ – výstupy), 

- hospodárností se rozumí použití finančních prostředků z dotace k zajištění 
stanovených úkolů s co nejnižším vynaložením těchto prostředků, a to při 
dodržení odpovídající kvality plněných úkolů („dělat věci levně“ – vstupy), 

- efektivností se rozumí použití finančních prostředků z dotace, kterým se dosáhne 
nejvýše možného rozsahu, kvality a přínosu plněných úkolů ve srovnání  
s objemem prostředků vynaložených na jejich plnění („dělat věci správně“ – 
výstupy x vstupy); 

d) v kalendářním roce, na který byla dotace poskytnuta, použít dotaci pouze ke krytí 
uznatelných nákladů skutečně vynaložených v přímé a bezprostřední souvislosti 
s realizací projektu; 

e) nepřekročit schválený 70% podíl dotace ke krytí skutečně vynaložených celkových 
nákladů projektu; 

f) pokud je projekt financován dotacemi i z dalších státních zdrojů, nepřekročit 70% 
podíl v souhrnu všech těchto dotací ke krytí skutečně vynaložených celkových 
nákladů projektu; 

g) nepřekročit víc než o 20 % jednotlivé skupiny položek konečné podoby rozpočtu 
dotace, a to při nezměněné výši poskytnuté dotace a za předpokladu, že ve stejném 
rozsahu (ve stejné absolutní částce), v jakém je určitá skupina položek konečné 



Stránka 2 (celkem 4) 

podoby rozpočtu dotace překročena, je jiná skupina položek, popřípadě jiných skupin 
položek, uspořena. Skupinami položek se rozumí: 1.1 Materiálové náklady celkem, 
1.2 Opravy a udržování celkem, 1.3 Cestovné celkem, 1.4 Služby celkem, 1.5 Jiné 
provozní náklady celkem, 2. Osobní náklady celkem; při těchto změnách je nutné 
zachovat strukturu konečné podoby rozpočtu dotace, nelze tedy do rozpočtu dotace 
doplnit další položku, vyjma změn u skupiny položek 2. Osobní náklady celkem, kde 
je možné přesouvat prostředky mezi jednotlivými položkami; 

h) při vynakládání uznatelných nákladů dodržovat příslušné právní předpisy, včetně 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění; 

i) při financování projektu dotacemi z více státních zdrojů, anebo i z rozpočtů územních 
samosprávných celků neprovádět duplicitní úhradu stejného nákladu z různých 
zdrojů; 

j) nerealizovat zisk z dotace; 

k) neposkytovat prostředky z dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, nejde-li  
o úhradu bezprostředně spojenou s realizací projektu, na který byla dotace 
poskytnuta; 

l) předložit Úřadu vlády ČR do 15. února za uplynulý kalendářní rok podklady pro 
finanční vypořádání dotace v rozsahu podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách  
a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 
aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání); 

m) provést vratku dotace vyčíslenou ve vyúčtování dotace za projekt do 15. února 
běžného kalendářního roku. Vratka dotace je provedena v okamžiku připsání 
příslušné finanční částky na účet cizích prostředků Úřadu. Vratka dotace po skončení 
kalendářního roku se rovná té části prostředků dotace, která nebyla příjemcem 
dotace použita v kalendářním roce, na který mu byla dotace poskytnuta; 

n) v případě zániku příjemce dotace v průběhu kalendářního roku, na který mu byla 
poskytnuta dotace provést vratku poměrné části dotace, odpovídající období ode dne 
provedení účetní závěrky do konce kalendářního roku, a to nejpozději ke dni, 
k němuž je povinen provést účetní závěrku. Vratka dotace je provedena v okamžiku 
připsání příslušné finanční částky na účet cizích prostředků Úřadu; 

o) dodržet konečnou podobu rozpočtu dotace, která tvoří nedílnou součást Rozhodnutí 
na příslušný kalendářní rok, včetně specifikace jednotlivých položek, s možnými 
povolenými odchylkami uvedenými v Části I. odst. 2 písm. g); 

p) odeslat Úřadu vlády ČR: 

- průběžnou zprávu o realizaci projektu za 1. pololetí běžného kalendářního roku 
nejpozději do 31. srpna téhož roku, z důvodu hodných zvláštního zřetele lze tuto 
lhůtu prominout, 

- nejpozději do 15. února následujícího kalendářního roku vyúčtování dotace  
a finančního vypořádání dotace se státním rozpočtem, a pokud byly při 
administrativní kontrole těchto dokladů zjištěny nedostatky, odstranit je ve 
stanovené lhůtě, 

- oznámení o podstatných změnách projektu, zejména ty, které mohou ohrozit jeho 
realizaci, jako např. odejmutí registrace sociálnímu či zdravotnickému zařízení, 
podstatné změny v personálním zajištění projektu, změna sídla/zázemí služby, 

- rozhodnutí příjemce dotace o předčasném ukončení realizace projektu v průběhu 
kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta, a to do 15 pracovních dnů 
ode dne rozhodnutí projekt nerealizovat, 



Stránka 3 (celkem 4) 

- informaci o  zániku příjemce dotace v průběhu kalendářního roku, na který byla 
dotace poskytnuta, a to nejpozději ke dni, k němuž je povinen provést účetní 
závěrku, 

- oznámení o provedení vratky do 15. února běžného kalendářního roku. 
V případě, že příjemce dotace, který v průběhu kalendářního roku, v němž mu 
byla dotace poskytnuta, zanikne, je příjemce dotace povinen odeslat toto 
oznámení ke dni, ke kterému je povinen provést účetní závěrku. 

Část II. 

Uznatelné náklady 

1. Uznatelnými náklady projektu jsou náklady vynaložené v přímé a bezprostřední 
souvislosti s realizací projektu a ostatní náklady, které jsou nezbytné pro zajištění 
podmínek pro realizaci projektu. Z dotace lze hradit pouze náklady, které prokazatelně 
vznikly od 1. ledna do 31. prosince roku, na který byla dotace poskytnuta. Podle věty 
druhé se za uznatelné náklady považují i náklady na výroční zprávu, audit a daňové 
přiznání organizace za předchozí rok. 

2. Uznatelnými osobními náklady v rámci poskytnuté dotace Úřadem jsou náklady 
vynaložené v přímé a bezprostřední souvislosti s realizací projektu, které zahrnují: 

a) mzdové náklady na základě pracovní smlouvy, včetně náhrad mezd a odměn, které 
je zaměstnavatel povinen vyplácet a jejichž výše (tedy měsíční průměr na období 12 
měsíců v období realizace projektu) při zohlednění výše úvazku na projektu a délky 
trvání pracovního poměru nepřesáhne trojnásobek (u zaměstnanců s druhem práce 
lékař, psychoterapeut, supervizor, odborný garant, právní poradce, lektor a vedoucí 
pracovníci, přímo se podílející na projektu) a dvojnásobek (u ostatních pracovníků) 
tarifu uvedeného v prvním platovém stupni příslušné platové třídy dle přílohy 
k nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, která se vztahuje na pracovníky 
v sociálních službách nebo sociální pracovníky, 

b) ustanovení podle písm. a) se uplatní obdobně u odměn z dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr (DPČ, DPP), 

c) pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, 
pojistné na všeobecné zdravotní pojištění a povinné zákonné pojištění zaměstnanců, 
hrazené zaměstnavatelem za své zaměstnance. 

Část III. 

Neuznatelné náklady 

Z poskytnuté dotace na realizaci projektu nelze hradit (neuznatelné náklady): 

a) náklady na stravování zaměstnanců, včetně poukázek na stravování zaměstnanců,  
b) pořízení dlouhodobého hmotného majetku s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč 

a provozně technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok,  

c) tvorba základního kapitálu,  
d) náklady na reprezentaci (pohoštění, dary a obdobná plnění),  
e) náklady na občerstvení, pokud nejde o projekt, jehož součástí je konání veřejných 

seminářů, workshopů a konferencí,  
f) náklady na tabákové výrobky a alkoholické nápoje,  
g) daně z přidané hodnoty, u níž je možno uplatnit odpočet,  
h) penále a pokuty,  
i) daně a poplatky nesouvisející přímo s realizací projektu,  
j) odpisy majetku, tvorby rezerv a opravných položek, 
k) náklady na zdravotní péči o klienty, pokud je hrazena z veřejného zdravotního 

pojištění,  



Stránka 4 (celkem 4) 

l) náklady spojené s pořízením majetku formou leasingu; výjimkou je operativní 
leasing automobilu využívaného pro potřeby projektu, za předpokladu řádného 
zdůvodnění míry potřebnosti této položky v návaznosti na projekt a obdrženého 
doporučení Dotačního výboru vyhovět žádosti; maximální schválená výše příspěvku 
z dotace činí 60.000 Kč ročně, tj. 5.000 Kč měsíčně,  

m) náklady spojené s placením členských příspěvků odborným společnostem a 
asociacím, pokud nejde o odborné společnosti a asociace v ČR s přímou 
návazností na obor adiktologie,  

n) náklady, u kterých není prokázaná souvislost s realizací projektu,  
o) náklady, které nelze prokázat příslušnými účetními doklady. 

Část IV. 

Odvod za porušení rozpočtové kázně 

1. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. a) až o) 
těchto Podmínek čerpání dotace, bude odvod za porušení rozpočtové kázně stanoven 
v částce, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

2. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. p) těchto 
Podmínek čerpání dotace, bude odvod za porušení rozpočtové kázně stanoven 
v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 5% 
z celkové částky poskytnuté dotace.   

Část V. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Příjemce dotace je povinen vést výkaznictví o realizaci projektu v rozsahu stanoveném 
ve formuláři průběžné a závěrečné zprávy o realizaci projektu, která je daný dotační rok 
zveřejněna na internetových stránkách http://dotace-drogy.vlada.cz/. 

2. Příjemce je povinen oznámit změnu identifikačních údajů týkajících se příjemce dotace 
(ulice, obec, kraj, PSČ, telefon, e-mail, statutární orgán, doklad o předmětu činnosti, 
změnu bankovního účtu apod.) neprodleně ode dne kdy ke změně došlo. 

3. Příjemce dotace je povinen zasílat Závěrečnou zprávu o realizaci projektu protidrogové 
politiky za rok, na který byla dotace poskytnuta, také příslušnému krajskému 
protidrogovému koordinátorovi. 

4. Příjemce dotace je povinen při zveřejňování výsledků své činnosti, vycházejících 
z realizace projektu, na který byla dotace poskytnuta, do zveřejňovaného textu 
zapracovat, že „projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky  
a Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky“. 

5. Příjemce dotace je povinen podávat hlášení do Národního registru léčby uživatelů drog. 

6. Pokud příjemce dotace obdrží dotaci na běžný kalendářní rok v průběhu tohoto roku, 
může ji použít ke krytí uznatelných nákladů vzniklých od počátku běžného kalendářního 
roku.  

7. Bankovní spojení pro vratky finančních prostředků do státního rozpočtu na základě 
finančního vypořádání dotace se státním rozpočtem po skončení kalendářního roku je 
ČNB 6015 - 4320001/0710. 

*** 

http://dotace-drogy.vlada.cz/


  

 
Příloha 2 

Definované indikátory výkonnosti pro jednotlivé typy služeb 

Pro každý typ služby jsou definované konkrétní indikátory výkonnosti. Výchozí stav pro jednotlivé 

indikátory za účelem sledování výkonnosti stanoví Úřadu vlády, a to aritmetickým průměrem za 

uplynulé 3 kalendářní roky. Zdrojem dat pro výpočet jsou Závěrečné zprávy o realizaci projektu 

protidrogové politiky, předložené příjemcem dotace za roky 20.., 20.. a 20... 

Terénní programy, Kontaktní centra spojené projekty Kontaktní centra a terénní programy   

- počet klientů (tj. celkem všech klientů uživatelů - skupina 5.1. v tabulce klienti) 

- počet kontaktů  

- počet vydaných injekčních jehel a stříkaček 

- počet výkonů individuálního poradenství  

- počet výkonů krizové intervence 

- počet výkonů výměny harm-reducion materiálu 

- počet výkonů testování na HIV, HCV,HBV, syfilis  

- počet výkonů zdravotního ošetření  

Ambulantní léčba, substituční léčba, následná péče bez chráněného bydleni, stacionář a 
intenzivní ambulantní léčba 

- počet klientů (tj. celkem všech klientů uživatelů - skupina 5.1. v tabulce klienti) 

- počet kontaktů (resp. klientodnů) 

- počet výkonů sociální práce  

- počet výkonů individuální terapie, poradenství  

- počet výkonů krizové intervence 

- počet výkonů skupinové terapie, poradenství  

- počet výkonů rodinné terapie, poradenství  

- počet výkonů rodičovských skupin 

- počet výkonů psychiatrického vyšetření  

- počet výkonů somatického vyšetření (ošetření) 

Následná péče s chráněným bydlením 

- počet klientů (tj. celkem všech klientů uživatelů - skupina 5.1. v tabulce klienti) 

- počet klientodnů 

- počet lůžkodnů v chráněném bydlení 

- počet výkonů skupinová terapie, poradenství  

- počet výkonů rodinné terapie, poradenství  



Stránka 2 (celkem 2) 

- počet výkonů rodičovské skupiny 

- počet výkonů sociální práce 

- počet výkonů individuální terapie, poradenství  

- počet výkonů krizové intervence 

Rezidenční léčba terapeutická komunita 

- počet klientů (tj. celkem všech klientů uživatelů - skupina 5.1. v tabulce klienti) 

- počet lůžkodnů 

- počet výkonů pracovní terapie  

- počet výkonů skupinová terapie, poradenství  

- počet výkonů rodinné terapie, poradenství  

- počet výkonů rodičovských skupin 

- počet výkonů sociální práce  

- počet výkonů individuální terapie, poradenství  

- počet výkonů krizové intervence   

Adiktologické služby ve výkonu trestu a odnětí svobody nebo ve vazbě 

- počet klientů (klienti uživatelé drog, klienti před nástupem nebo po výstupu z vězení, klienti pouze 
v korespondenčním styku) 

- počet výkonů sociální práce  

- počet výkonů individuální terapie, poradenství  

- počet výkonů krizové intervence  

- počet výkonů skupinová terapie, poradenství 

- počet výkonů rodinná terapie, poradenství  

- počet výkonů rodičovská skupina 

Primární prevence 

- celkový počet hodin výkonů všeobecné primární prevence  

- celkový počet hodin výkonů selektivní primární prevence  

- celkový počet hodin výkonů indikované primární prevence 

Projekty poradenství a práce s patologickými hráči (týká se všech typů služeb zaměřených 
na patologické hráče) 

- počet klientů (tj. celkem klientů s diagnózou z oblasti nelátkových závislostí – skupina 4.3. 
v tabulce klienti) 

- počet kontaktů 

- počet výkonů individuálního poradenství 


	17-331-0_Smlouva o dlouhodobé spolupráci na realizaci projektu protidrogové politiky
	Příloha 1
	Příloha 2

